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Ata de Realização do Pregão Presencial nº 117/2011

1
Data e Hora de Abertura da Sessão Nº da Sessão

Sessão Unica
Posição da Sessão

 29/08/2011 - 09:30
Data e Hora de Encerramento da Sessão

 - 11:30 Menor Preço por Item
Tipo do Pregão

Secretaria Municipal de Educação
Órgão interessado

42617610/2011
Processo

Aquisição de material permanente (refrigerador e freezer), para atender a Secretaria Municipal de
Educação-SME, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seusAnexos.

Objeto

Pregoeira

Marcela Araújo Teixeira - Decreto Municipal nº 1.768 de 27 de julho de 2010

Reuniram-se a Pregoeira da Secretaria Municipal de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Goiânia e a
Equipe de Apoio, para em atendimento às Disposições contidas na Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002 e
alterações posteriores, realizar os procedimentos relativos a este Pregão Presencial. Inicialmente em conformidade
com as disposições contidas no Edital, a Pregoeira abriu a sessão pelo sistema, no horário preestabelecido, e efetuou
o Credenciamento dos interessados. A seguir os credenciados apresentaram suas propostas escritas. Após a
divulgação aos participantes dos preços apresentados, a Pregoeira convocou os classificados para apresentação dos
lances, de acordo com o estabelecido no Edital. Nesta fase, foram apresentados os lances registrados no histórico
abaixo, que ao final da sessão, produziram o seguinte resultado:

Participantes Credenciados
RepresentanteLicitante

CPF
Doc. de Identidade
Nome

CNPJ
Razão Social

00.754.179/0001-72 251.561.361-68RG: 1088906 2º Via SSP-GOMICROEMPRESA
APOLO PAPELARIA LTDA. Abdon Velasco de Oliveira

05.821.117/0002-30 942.563.731-87RG: 3927605 DGPC-GO
MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA. Leonardo Santos Machado

06.137.445/0001-02 012.954.231-89RG: 4879764 DGPC-GO
SOLUÇÃO INOX COMERCIO, MANUTENÇÃO E LOC. DE EQUIP. IND
LTDA

Tames Cely Batista

10.628.919/0001-88 008.083.391-84RG: 4618279 DGPC-GOMICROEMPRESA
RT COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA Marcos Ramom Camargo de Oliveira

11.004.023/0001-90 769.158.161-00RG: 1710292 SSP-GOMICROEMPRESA
GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA Francisco Vinicio Cabral Resende

11.383.956/0001-36 961.864.291-72RG: 4496705 DGPC-GOMICROEMPRESA
ALPHA COMERCIAL LTDA. Sharley Gomes da Silva

11.966.241/0001-06 711.079.751-15RG: 4099410 DGPC-GOMICROEMPRESA
JBA COMERCIAL LTDA. Cleomar Antonio de Souza

12.650.689/0001-89 009.681.311-31RG: 4392651 DGPC-GOMICROEMPRESA
RITA ALVES PEREIRA GUEDES Luiz Eduardo Soares dos Santos

13.729.630/0001-43 869.323.731-49RG: 3647616 2°V SSPTC-GOMICROEMPRESA
P.L.BO. B. GUIMARAES Jardel augusto da silva

33.243.924/0001-78 131.333.491-04RG: 579606 2° Via SSP/GOMICROEMPRESA
MOVEIS CARVALHO LTDA José Teodoro de Carvalho

33.579.335/0001-65 849.986.871-15RG: 3409444 SSP-GOMICROEMPRESA
PRONTO TECNOLOGIA LTDA Vanderlei Marques de Lima Filho

77.941.490/0195-06 700.558.041-95RG: 5916640 SSP-GO
GAZIN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS E
ELETRODOMÉSTICOS LTDA

Yan Vitor Saraiva Pinheiro Vaz

89.848.543/0001-77 592.110.321-72RG:3155058 SSP-GO
LOJAS COLOMBO S/A COMÉRCIO DE UTILIDADES DOMÉSTICAS Cley Walgner Saraiva Pinheiro Lima

 Propostas Escritas e Lances Verbais do Pregão Presencial nº 117/2011

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

01 Refrigerador: duplex; capacidade do congelador 131L.50 Unidade ADJUDICADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca
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GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 R$1.937,00 Fora da sessão de lances(M) Consul
P.L.BO. B. GUIMARAES13.729.630/0001-43 R$1.880,09 Fora da sessão de lances(M) Consul
RT COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA10.628.919/0001-88 R$1.707,00 Fora da sessão de lances(M) Electrolux
APOLO PAPELARIA LTDA.00.754.179/0001-72 R$1.692,60 Fora da sessão de lances(M) Continental
ALPHA COMERCIAL LTDA.11.383.956/0001-36 R$1.650,00 Fora da sessão de lances(M) Consul
RITA ALVES PEREIRA GUEDES12.650.689/0001-89 R$1.628,49 Fora da sessão de lances(M) Eletrolux
LOJAS COLOMBO S/A COMÉRCIO DE UTILIDADES89.848.543/0001-77 R$1.589,00 Fora da sessão de lances Consul
PRONTO TECNOLOGIA LTDA33.579.335/0001-65 R$1.498,75 Fora da sessão de lances(M) Consul
MOVEIS CARVALHO LTDA33.243.924/0001-78 R$1.468,30 Classificado(M) Continental
JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 R$1.421,95 Classificado(M) Continental
MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0002-30 R$1.386,29 Classificado Continental
GAZIN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS E77.941.490/0195-06 R$1.340,00 Classificado Continental
SOLUÇÃO INOX COMERCIO, MANUTENÇÃO E LOC.06.137.445/0001-02 R$1.325,00 Desclassificado Consul

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
MOVEIS CARVALHO LTDA33.243.924/0001-78 R$1.339,00  (M) Continental
JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 R$1.338,00  (M) Continental
MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0002-30 R$1.265,00   Continental
GAZIN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS E77.941.490/0195-06 R$1.340,00 Desistência Continental

2ª Rodada
MOVEIS CARVALHO LTDA33.243.924/0001-78 R$1.339,00 Desistência(M) Continental
JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 R$1.338,00 Desistência(M) Continental
MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0002-30 R$1.260,00   Continental

3ª Rodada
MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0002-30 R$1.260,00 Menor Valor Continental

Conclusão
R$1.260,0005.821.117/0002-30 MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA. >>>>>>>

>>
AdjudicadoContinental

A representante legal da empresa SOLUÇÃO INOX COMÉRCIO DE MANUTENÇÃO E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS
LTDA., solicitou desclassificação do item, alegando erro de cotação o que torna o preço ofertado inexequivel, sendo aceito pela
Pregoeira.

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

02 Freezer horizontal: duas portas, capacidade de 410.30 Pares ADJUDICADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

APOLO PAPELARIA LTDA.00.754.179/0001-72 R$1.946,50 Fora da sessão de lances(M) Consul
GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 R$1.790,00 Fora da sessão de lances(M) Eletrolux
RT COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA10.628.919/0001-88 R$1.630,00 Fora da sessão de lances(M) Electrolux
MOVEIS CARVALHO LTDA33.243.924/0001-78 R$1.499,90 Fora da sessão de lances(M) Consul
LOJAS COLOMBO S/A COMÉRCIO DE UTILIDADES89.848.543/0001-77 R$1.490,01 Fora da sessão de lances Consul
ALPHA COMERCIAL LTDA.11.383.956/0001-36 R$1.410,00 Classificado(M) Consul
RITA ALVES PEREIRA GUEDES12.650.689/0001-89 R$1.383,28 Classificado(M) Eletrolux
JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 R$1.361,92 Classificado(M) Electrolux
P.L.BO. B. GUIMARAES13.729.630/0001-43 R$1.330,00 Classificado(M) Electrolux
PRONTO TECNOLOGIA LTDA33.579.335/0001-65 R$1.310,00 Classificado(M) Consul
GAZIN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS E77.941.490/0195-06 R$1.310,00 Classificado Consul
MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0002-30 R$1.301,67 Classificado Esmaltec
SOLUÇÃO INOX COMERCIO, MANUTENÇÃO E LOC.06.137.445/0001-02 R$1.142,68 Desclassificado Consul

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
ALPHA COMERCIAL LTDA.11.383.956/0001-36 R$1.410,00 Desistência(M) Consul
RITA ALVES PEREIRA GUEDES12.650.689/0001-89 R$1.383,28 Desistência(M) Eletrolux
JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 R$1.300,00  (M) Electrolux
P.L.BO. B. GUIMARAES13.729.630/0001-43 R$1.330,00 Ausência(M) Electrolux
PRONTO TECNOLOGIA LTDA33.579.335/0001-65 R$1.299,00  (M) Consul
GAZIN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS E77.941.490/0195-06 R$1.310,00 Desistência Consul
MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0002-30 R$1.230,00   Esmaltec

2ª Rodada
JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 R$1.300,00 Desistência(M) Electrolux
PRONTO TECNOLOGIA LTDA33.579.335/0001-65 R$1.299,00 Desistência(M) Consul
MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0002-30 R$1.225,00   Esmaltec

3ª Rodada
MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0002-30 R$1.225,00 Menor Valor Esmaltec
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Conclusão
R$1.225,0005.821.117/0002-30 MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA. >>>>>>>

>>
AdjudicadoEsmaltec

A representante legal da empresa SOLUÇÃO INOX COMÉRCIO DE MANUTENÇÃO E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS
LTDA., solicitou desclassificação do item, alegando erro de cotação o que torna o preço ofertado inexequivel, sendo aceito pela
Pregoeira.

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

03 Freezer vertical: capacidade de 410L; tensão 220 v50 Unidade ADJUDICADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

P.L.BO. B. GUIMARAES13.729.630/0001-43 R$3.275,00 Fora da sessão de lances(M) Gelopar
GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 R$3.030,00 Fora da sessão de lances(M) Gelopar
JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 R$2.405,76 Fora da sessão de lances(M) Gelopar
MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0002-30 R$1.903,84 Classificado Frilux
MOVEIS CARVALHO LTDA33.243.924/0001-78 R$1.879,00 Classificado(M) Frilux
PRONTO TECNOLOGIA LTDA33.579.335/0001-65 R$1.822,50 Classificado(M) Frilux
SOLUÇÃO INOX COMERCIO, MANUTENÇÃO E LOC.06.137.445/0001-02 R$1.505,20 Desclassificado Frilux

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0002-30 R$1.820,00   Frilux
MOVEIS CARVALHO LTDA33.243.924/0001-78 R$1.819,00  (M) Frilux
PRONTO TECNOLOGIA LTDA33.579.335/0001-65 R$1.822,50 Desistência(M) Frilux

2ª Rodada
MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0002-30 R$1.726,00   Frilux
MOVEIS CARVALHO LTDA33.243.924/0001-78 R$1.819,00 Desistência(M) Frilux

3ª Rodada
MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0002-30 R$1.726,00 Menor Valor Frilux

Conclusão
R$1.726,0005.821.117/0002-30 MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA. >>>>>>>

>>
AdjudicadoFrilux

A representante legal da empresa SOLUÇÃO INOX COMÉRCIO DE MANUTENÇÃO E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS
LTDA., solicitou desclassificação do item, alegando erro de cotação o que torna o preço ofertado inexequivel, sendo aceito pela
Pregoeira.

(M) - Microempresa    LF 123/06 - Lei Federal da Microempresa

Resumo

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Refrigerador: duplex; capacidade do congelador 131L.5001 Unidade ADJUDICADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0002-30 Verbal AdjudicadoR$1.260,00Continental 

JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 Verbal  R$1.338,00Continental(M)

MOVEIS CARVALHO LTDA33.243.924/0001-78 Verbal  R$1.339,00Continental(M)

GAZIN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS E77.941.490/0195-06 Verbal  R$1.340,00Continental 

PRONTO TECNOLOGIA LTDA33.579.335/0001-65 Verbal  R$1.498,75Consul(M)

LOJAS COLOMBO S/A COMÉRCIO DE89.848.543/0001-77 Verbal  R$1.589,00Consul 

RITA ALVES PEREIRA GUEDES12.650.689/0001-89 Verbal  R$1.628,49Eletrolux(M)

ALPHA COMERCIAL LTDA.11.383.956/0001-36 Verbal  R$1.650,00Consul(M)

APOLO PAPELARIA LTDA.00.754.179/0001-72 Verbal  R$1.692,60Continental(M)

RT COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA10.628.919/0001-88 Verbal  R$1.707,00Electrolux(M)

P.L.BO. B. GUIMARAES13.729.630/0001-43 Verbal  R$1.880,09Consul(M)

GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 Verbal  R$1.937,00Consul(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Freezer horizontal: duas portas, capacidade de 410.3002 Pares ADJUDICADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0002-30 Verbal AdjudicadoR$1.225,00Esmaltec 

PRONTO TECNOLOGIA LTDA33.579.335/0001-65 Verbal  R$1.299,00Consul(M)

JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 Verbal  R$1.300,00Electrolux(M)

GAZIN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS E
ELETRODOMÉSTICOS LTDA

77.941.490/0195-06 Verbal  R$1.310,00Consul 

P.L.BO. B. GUIMARAES13.729.630/0001-43 Verbal  R$1.330,00Electrolux(M)

RITA ALVES PEREIRA GUEDES12.650.689/0001-89 Verbal  R$1.383,28Eletrolux(M)

ALPHA COMERCIAL LTDA.11.383.956/0001-36 Verbal  R$1.410,00Consul(M)

LOJAS COLOMBO S/A COMÉRCIO DE89.848.543/0001-77 Verbal  R$1.490,01Consul 

MOVEIS CARVALHO LTDA33.243.924/0001-78 Verbal  R$1.499,90Consul(M)

RT COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA10.628.919/0001-88 Verbal  R$1.630,00Electrolux(M)
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GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 Verbal  R$1.790,00Eletrolux(M)

APOLO PAPELARIA LTDA.00.754.179/0001-72 Verbal  R$1.946,50Consul(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1
Freezer vertical: capacidade de 410L; tensão 220 v5003 Unidade ADJUDICADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0002-30 Verbal AdjudicadoR$1.726,00Frilux 

MOVEIS CARVALHO LTDA33.243.924/0001-78 Verbal  R$1.819,00Frilux(M)

PRONTO TECNOLOGIA LTDA33.579.335/0001-65 Verbal  R$1.822,50Frilux(M)

JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 Verbal  R$2.405,76Gelopar(M)

GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 Verbal  R$3.030,00Gelopar(M)

P.L.BO. B. GUIMARAES13.729.630/0001-43 Verbal  R$3.275,00Gelopar(M)

Resultado Final do Pregão Presencial nº 117/2011

Item nº: 15386Codigo do Item:01
Quantidade: 50 Unidade: Unidade
Situação: Adjudicado ContinentalMarca:

Aceito para: MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.
Valor Unitário: Valor Total:R$ 1.260,00 R$ 63.000,00

Item nº: 15390Codigo do Item:02
Quantidade: 30 Unidade: Pares
Situação: Adjudicado EsmaltecMarca:

Aceito para: MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.
Valor Unitário: Valor Total:R$ 1.225,00 R$ 36.750,00

Item nº: 15392Codigo do Item:03
Quantidade: 50 Unidade: Unidade
Situação: Adjudicado FriluxMarca:

Aceito para: MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.
Valor Unitário: Valor Total:R$ 1.726,00 R$ 86.300,00

Resumo de Resultado do Pregão Presencial Nº 117/2011

05.821.117/0002-30 - MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA. 
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

01 Unidade R$63.000,00R$1.260,00Refrigerador: duplex; capacidade do
congelador 131L.

50 Continental

02 Pares R$36.750,00R$1.225,00Freezer horizontal: duas portas, capacidade
de 410.

30 Esmaltec

03 Unidade R$86.300,00R$1.726,00Freezer vertical: capacidade de 410L; tensão
220 v

50 Frilux

Total da Empresa: R$ 186.050,00Quantidade de Itens: 3

Total do Pregão Presencial: R$ 186.050,00

Concluída a fase de lances e negociações foi declarada vencedora a empresa conforme esta Ata. Posteriormente, a
pregoeira procedeu a análise da documentação de habilitação exigidas no item 8 do Edital. Após o julgamento a
empresa MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA. foi HABILITADA. A Pregoeira informou ao representante legal da
entrega a Secretaria da proposta ajustada no prazo de 24 (vinte e quatro) horas, conforme item 7.12.1 do Edital.
Diante da ausência de intenção de recurso a Pregoeira decide por ADJUDICAR o objeto licitado a empresa vencedora.
Os envelopes restantes das empresas remanescentes foram devolvidos aos seus representantes legais, exceto das
empresas: APOLO PAPELARIA LTDA., RT COMÉRCIO REPRESENTAÇÕES LTDA., GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.,
PLB PRODUTOS LTDA., pois seus representantes se ausentarm antes do término da sessão. O resultado do certame
será publicado no site: www.goiania.go.gov.br. Diante disto, a Pregoeira declarou encerrada a sessão, lavrando a
presente Ata que, lida e achada conforme, vai assinada por Ela, Equipe de apoio, e pelo Licitante presente até o final
do certame.

Marcela Araújo Teixeira - CPF: 969.039.101-15 - Pregoeira Oficial

 

Decreto Municipal nº 1.768 de 27 de julho de 2010

Juliana Nunes Borges - CPF: 032.703.711-36 - Equipe de Apoio

 

Decreto Municipal nº 1.768 de 27 de julho de 2010
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 11.383.956/0001-36 - ALPHA COMERCIAL LTDA.
 961.864.291-72 - Sharley Gomes da Silva

  

 00.754.179/0001-72 - APOLO PAPELARIA LTDA.
 251.561.361-68 - Abdon Velasco de Oliveira

  

 77.941.490/0195-06 - GAZIN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS LTDA
 700.558.041-95 - Yan Vitor Saraiva Pinheiro Vaz

  

 11.004.023/0001-90 - GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
 769.158.161-00 - Francisco Vinicio Cabral Resende

  

 11.966.241/0001-06 - JBA COMERCIAL LTDA.
 711.079.751-15 - Cleomar Antonio de Souza

  

 89.848.543/0001-77 - LOJAS COLOMBO S/A COMÉRCIO DE UTILIDADES DOMÉSTICAS
 592.110.321-72 - Cley Walgner Saraiva Pinheiro Lima

  

 05.821.117/0002-30 - MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.
 942.563.731-87 - Leonardo Santos Machado

  

 33.243.924/0001-78 - MOVEIS CARVALHO LTDA
 131.333.491-04 - José Teodoro de Carvalho

  

 13.729.630/0001-43 - P.L.BO. B. GUIMARAES
 869.323.731-49 - Jardel augusto da silva

  

 33.579.335/0001-65 - PRONTO TECNOLOGIA LTDA
 849.986.871-15 - Vanderlei Marques de Lima Filho

  

 12.650.689/0001-89 - RITA ALVES PEREIRA GUEDES
 009.681.311-31 - Luiz Eduardo Soares dos Santos

  

 10.628.919/0001-88 - RT COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
 008.083.391-84 - Marcos Ramom Camargo de Oliveira

  

 06.137.445/0001-02 - SOLUÇÃO INOX COMERCIO, MANUTENÇÃO E LOC. DE EQUIP. IND LTDA
 012.954.231-89 - Tames Cely Batista

  


